
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ  ПО  БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ФИНАНСАМ 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА –  
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ 

П Р И К А З  
от 16.12.2020                                                                                    №  113-08-145/0 

О внесении изменений в Порядок организации работы с исполнительными 
документами и документами, связанными с их исполнением, решениями 
налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и 
штрафов, по денежным обязательствам муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений города Иркутска, утвержденный приказом 
заместителя председателя комитета – начальника департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города 
Иркутска от 20 апреля 2015 года № 113-08-53/5 

В соответствии с частью 20 статьи 30 Федерального закона  
от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
статьей 16 Федерального закона  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
департаменте финансов комитета по бюджетной политике и финансам 
администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 8 декабря 2015 года № 006-20-150227/5,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в Порядок организации работы с исполнительными 
документами и документами , связанными с их исполнением , 
решениями налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового 
взноса, пеней и штрафов, по денежным обязательствам муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений города Иркутска, утвержденный 
приказом заме стителя председателя комитета – начальника 



 2

департамента финансов комитета по бюджетной политике и финансам 
администрации города Иркутска от 20 апреля 2015 года № 113-08-53/5 
с последними изменениями, внесенными приказом заместителя 
председателя комитета – начальника департамента финансов комитета 
по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска 
от 28 декабря 2018 года  
№ 113-08-155/8, следующие изменения: 

1)  в абзаце третьем пункта 7 после слов «за исключением 
операций по исполнению исполнительных документов и решения 
налогового органа» дополнить словами «, а также платежных документов, 
предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для 
расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору 
(контракту), выплате стипендий, материальной помощи и других денежных 
выплат, предусмотренных законодательством об образовании, обучающимся 
по очной форме обучения за счет бюджета города Иркутска, перечисление 
удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на 
обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами»; 

2)  в абзаце втором пункта 8 после слов «за исключением 
операций по исполнению исполнительных документов» дополнить 
словами «и решения налогового органа, а также платежных документов, 
предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для 
расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору 
(контракту), выплате стипендий, материальной помощи и других денежных 
выплат, предусмотренных законодательством об образовании, обучающимся 
по очной форме обучения за счет бюджета города Иркутска, перечисление 
удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на 
обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами». 

 2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.  Консультанту-юристу департамента финансов комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска в пределах 
своих полномочий обеспечить официальное опубликование и размещение на 
WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего 
Приказа в установленном порядке. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за 
собой. 

Заместитель  председателя комитета 
- начальник департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города 
Иркутска                                   И.С.Занина



 3


